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stillet den 26. november 2021 til udenrigsministeren. 
 
 
Spørgsmål 
Vil ministeren kommentere på konklusionerne i EU-reformgruppens 
rapport om, hvordan Folketinget kan styrke sin indflydelse på og 
parlamentariske kontrol med EU-politikken? 
 
 
Svar 
Det er vigtigt at sikre, at håndteringen af EU-politikken er effektiv, 
tidssvarende og i tilstrækkelig grad inddrager Folketinget. Derfor har 
regeringen med interesse læst EU-reformgruppens anbefalinger. 
 
Rapportens 22 anbefalinger vedrører flere emner, herunder partiledernes 
rolle i EU-politikken, inddragelse af fagudvalg, 
interesseorganisationernes rolle, mandatafgivning, begrænsning af 
informationsmængden, der tilgår medlemmerne af Europaudvalget, 
oplysning og uddannelse om EU i Folketinget og befolkningen samt 
styrkelse af de nationale parlamenters rolle i EU. 
 
Regeringen ser overordnet positivt på hovedparten af anbefalingerne og 
deler ønsket om at styrke Folketingets engagement i EU-sagerne 
herunder gennem en styrket inddragelse af fagudvalgene. Regeringen er 
ligeledes enig i, at det vil være en fordel at prioritere ressourcerne til 
Folketingets arbejde med EU-sager samt styrke den generelle oplysning 
og debat om EU. 
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For regeringen er det samtidig afgørende, at reformer af den danske EU-
beslutningsprocedure ikke svækker den effektive varetagelse af danske 
interesser i forhandlingerne i EU, som vi har i dag. I den forbindelse er 
EU-reformgruppens forslag om, at der skal indhentes flere mandater i 
den enkelte EU-sag ikke hensigtsmæssigt. 
 
Forslaget om flere forelæggelser og mandater i hver enkelt sag vil ikke 
alene lægge en stor ekstra arbejdsbyrde på både Folketinget og 
regeringen men vil f.eks. også betyde, at Folketinget og regeringen 
løbende skal forhandle om Danmarks forhandlingspositioner samtidig 
med, at forhandlingerne kører formelt og uformelt i Bruxelles. Det vil 
skabe usikkerhed om Danmarks holdning og svække varetagelsen af 
danske interesser i forhandlingerne. Det fælles mål må være det 
modsatte. Nemlig at Danmark skal have maksimal indflydelse i EU, hvor 
der som bekendt stilles større krav til varetagelsen af danske interesser 
efter Brexit.  
 
Regeringen er meget optaget af, at vi sikrer en tidlig og effektiv 
inddragelse af Folketinget og en bedre koordination med fagudvalgene.  
Jeg ser frem til dialog med Folketinget om det videre arbejde med EU-
reformgruppens rapport. 
 

 
 

Med venlig hilsen 
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